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AOATOBOW PbIHOK POCCUU U CHI

Cnpap Russia 30-10-year UST u 46018-Russia 30
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PbiHOK eBpo06AMTaLpi

= Kenatowwx pasmeLLats eBpoobnuraLm ctaHosuTcs Bee BonbLue. (CTp. 2).

PbIHOK pyOAeBbIX 00AMTaLMii U AGHEXHBIW PIHOK

® Mbl MO-MPEXHEMY CYMTAEM, YTO Haumyulne NPEeSNOKEHUs CcriedyeT WckaTb Ha
NEPBUYHOM PbIHKE W CPEAN BbIMYCKOB C «HOBbIMM KyrioHammy. COBbITUS Ha BTOPUYHOM
pbiHke: Pycckoe Mope, Ap6at-lpectux (cTp. 2)

HoBOCTW, KOMMEHTapUU U UAEU

" lasnpom (A3/BBB) Bpsig nu nonyuut ponto B THK-BP (Baa2/BB). lNMpuunHa —
no3uums npaeuTenbcTBa Poccun, KOTOpoe BbICTynaeT MpOTWB caenku. [lossreHve
TaKoi MH(opMaLMn «CoBMano» C BbICTYMNEHNEM BULE-MPEMbepPa NPaBUTENLCTBA
W.lysanoea Ha d¢opyme B CaHkt-Metepbypre. -H LlyBanoB npososrnacun
HamepeHue OrpaHNuuTb MPUCYTCTBME TrOCyAapcTBa B 9KOHOMMKE.  (CTOUHMKY:
BegomocTy, KommepcaHts, RBCDaily). HoBoCTM MOryT Heckonbko pasovapoBaTb
kpeautopoB THK-BP, T.k. cuntaetcs, 4to uHTerpaums ¢ fasnpomom morna Obl CHU3NTb
KpeLuTHbIV puck no obsizaTenscTBam aToi komnanun. EBpooobnurauumn THK-BP moryt
HEMHOTO PacLUMPUTL CP3Abl K KpUBOW JOXOLHOCTY [a3npoma, HO CriedyeT yuuTbIBaTh,
4TO 3TV CMPambl W TaK yKe HaxoaaTcs BOMM3W MCTOpPUYECKUX MakcuMymoB. HoBocTy
BaXHbl M B Domnee LUMPOKOM KOHTEKCTE: OHW MOTYT MPMBECTU K KOPPEKTMPOBKE
MonynspHbIX Ha POCCUICKOM PbIHKE TOPrOBLIX CTPaTEruil, B KOTOPbIX AenaeTcs cTaBka
Ha CyXeHue CnpafoB obnurauuin 3MUTEHTOB Ha (DOHE CMEKYNALMA O NOTEHLMANBHOM
MHTEPECE K HIM rocKopnopaLyi.

® Bkpartue: Xonautr Mapta (NR) ¢ 3agepxKoit Ha 1 AeHb BbInnaTun KynoH no 2-my
BbInycky obnuraumin (Mctounuk: Reuters). Cyas no aToil Hcopmaumm, XonauHr no-
NpexHeMy HaxomuTCs B KpalHe 3aTpygHWUTENbHOM (DMHAHCOBOM MOnoXeHUN. Mol
pekoMeHayeM BO3LePXMBATLCA OT 3aHATUS ANMHHBIX NO3ULMIA B 0bnmnraumusax MapTbi.

® Bkpartue: FocmoHononusi PXK[ (A3/BBB+) nogTBepauna HamepeHue NpoBECTM
IPO pouepHero TpaHckpeauT6aHka (Ba1/BB). (VictouHuk: Reuters). Ha Haw B3rnsg,
MO3UTUBHBIA KPeaWTHbI 3ddekT T NybruyHoro pa3MeLLeHus akumii ans rocbaHkos
ropasfio HuXe, Yem Ans YaCTHbIX POCCUIACKMX HaHKOB.

KAHOYEBBIE UHAUKATOPbBI PbIHKA

M3ameHeHne
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 3akpbiTvie 1 neHb 1 mecsy C Havana roga
W OIM 2M 3M 4M 5M 6M 9M 12M UST 10 Year Yield, % 3.91 -0.13 +0.06 -0.12
EVBl Spead o o S
EMBI+ Russia Spread, 6n 159 +11 +14 +12
PawmeLietvte py6. o6n. PUA TomerObn-1 Russia 30 Yield, % 5.46 0 +0.17 -0.05
Paawmeluieve py6. obn. Yysaluus-34007 003 46018 Yield, % 6.86 +0.01 -0.03 +0.39
PasmeLuenve py6. o6n. bark 3eHnT-5 Kopcueta B LIB, Mnpa py6. 556 141 207 -3325
"Bexesas Kuura" ®PC [Jleno3utsl B LB, mnpa py6. 402.7 +9.0 +175.5 +288.0
CraTucTika no po3HuuHbIM npogaxam B CLUA Canbpgo LB, mnpga py6. 110 - - -
WHpeke CPI 8 CLUA MOSPRIME O/N RUB, % 815 0 - -
Pasmetuienute py6. o6n. PCXB-7 RUR/BuBaniotHas kopauHa 29.69 +0.05 +0.08 +0.05
PaawmeLLeHue py6. o6r. PexKan-3 Hedb (BpenT), USD/Gapp. 137.7 +10.2 +12.3 +43.8
WHpoekc PTC 2343 -35 +59 +52

UemoyHuku: oueHku MM, DataStream, Bloomberg, OaHHble komnaHul
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PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

AHanntnrn: Amnutpnin Cmenos, Marxcum Koposur, Muxana arkmuy e-mail: Dmitry. Smelov@madmbank.com

BTOPUYHBIN PbIHOK

HanomHum, 4to B naTHULy goxogHocT US Treasuries pe3ko cHU3UnInCL.«bercTBo k kauecTBy» Obino CBA3aHO ¢
onybnukoBaHHbIMK B CLLIA faHHbIMM O COCTOSIHUM pbiHKa TPYAA, KOTOPbIE, KCTaTK, Oblnn HE TaK Y 1 OBHO3HAYHDI
(cm. Haw cy6BoTHMIt kommeHTapui). Mo3aByepa B eBpoobnMraunsix, MO MOHSTHbIM MPUYMHAM, HUYEro He
NPOMCXOANNO, a CEeroaHs YyTpoM B xofe asuarckoit ceccun UST noka TopryloTcs Ha YPOBHSIX 3aKPbITUS NATHALbI.

TIEPBHUYHBIH PbIHOK AKTUBHUIHPYETCA

MepBMYHbIN PbIHOK eBpoobnuMrauuin B 6rnkaiiime Hegenv obellaeT BbiTb 4OCTATOYHO PErynsipHbIM NOCTABLLMKOM
HOBbIX BbIMYCKOB. BEPOSATHO, YKe CerofHst Mbl YCrbILLMM HaKOHEL, LieHOBbIE OPUEHTUPLI MO Bbinyckam HaHkos AK
BAPC (Ba2/BB-) 1 XK®b (Ba3/B+). B uytb Gonee otaanenHoi nepcnektvee (3-5 Hedenb) Hac oxugatoT
aHoHcMpoBaHHble pasmellenns TpancKpeputbanka (Ba3/BB), Coepbanka (A2/BBB+) u lMpomcBssbbaHka
(Ba3/B+/B+). B BbICOKOZOXOAHOM CErMeHTe MHBECTOpaM OyayT NPeanoXeHbl KpeauTHble HOTbI OT Aesenonepa KD
Group (B-).

PbIHOK pybAeBbIX 00AMTaLWii U AEHEXHBIH PbIHOK

Ananuturn: Jmintonii Cmeros, Makcrm Koposur, Muxann [arkun, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

BTOPHYHBIA PbIHOK: PYCCKOE MOPE, APBAT-IPECTUX
Cy66ota He obmaHyna OXMAaHWA — aKTWBHOCTb B pybrieBbix obnurauusx Obina MUHUMaNbHOW. M3 ckonbko-
HMOyAb 3aMeTHbIX COBLITUA Mbl OTMETUAN COXPAHAOLMIACS UHTEpeC K Bbinycky Pycckoe Mope-1 (YTP 13.14%).
HanomHWM, YTO MOKYNKW Tam Hayamucb elle B MATHWLY, NOcre TOro, Kak SMUTEHT YCTaHOBWU HOBbLIE KYMOHbI.
Kpome Toro, B cy66oty no 70.0% oT HomuHana npopasanu obnurauun Apbat-lpectmk-1. HanomHum, uto
CerofHs nocrnefHuin feHb obpalleHns Bbinycka neped GMOKMPOBKOM Ha KyMOHHbIE BbINAAThI M MOralLeHue.
Bo3amoxHo, npoaasuamu obnurauuin Apbart-fpectuka B cy660Ty BbICTynanu Te, KTo paHee «nogbupan» bymaru
no ueHe 65-67%. Mbl npegnonaraem, 4To NapMEPHO-KOCMETUYECKAs CETb HAaWAET BOIMOXHOCTb paccumTaTbecs
no obnurauuam (komnaHus npogomkaeTt pabotaTb, UMEET KPYMHbIA NOPTENb HEABWKMMOCTH). B TO ke Bpems,
Mbl He pacrofnaraem [OCTaTOMHOW WH(OpMauuein O MONOXEHWW den B KOMMaHuu, 4Tobbl OTBETCTBEHHO
pekoMeHa0BaTb 06nuraLmy K nokynke.

B 3akniyeHne KOMMEHTapWsi MO BTOPWUYHOMY PbIHKY, ABA CMOBA O AEHEXHOM pbIHKE: MO OLEHKaM Haluux
BamnTHbIX Aunepos, LieHTpobaHk B cy660Ty BHOBbL Nprobpen okono 400 miH. gonn.

ObPATUTE BHUMAHWE HA HOBBIE PASMELLEHNA W HOBBIE KYITOHbI

MbI npogomkaemM pekoMeHAoBaTb MHBECTOPAM B NEPBYKD OYepeab KOHLEHTPUPOBATL CBOE BHUMAHWE Ha HOBbIX
BbIMyCkax M 0BnuraLusix, o KOTOpbIM Nepes oepTamu YCTaHABNMBAKTCS HOBbIE KYMOHbI. Takux MPeLfoKeHuil
Ha pblHKe CTAHOBMTCS BCe BOrbLue, U LAHCOB HalTU CPEaM HUX yAauHoe CoYeTaHue «pUcK/AOXOJHOCTbY ropasao
BonblLe, 4eM Ha OCTarnbHOM NPOCTPAHCTBE PbIHKA.

K ouepeau Ha nepeuyHoe pasmelleHue (rae yxe «ctost» PCXB, PeHeccanc Kpeaut, Kpeaut EBpona, HOMOC,
MTC, Bbimnenkom, X5, MockoBckasa O6nactb 1 ap.) B cy66oty npucoegununca bank MUA (Ba2), koTopbii
06BABNN 0 NNaHax no pasmeLLeHnto obnuraumin cymmapHsiM 06bemom 4 Mnpa. pyo.

UTo e KacaeTcs HOBbIX KyNOHOB, TO Mo3aByepa O HUX CTarno u3BecTHO B Bbinyckax ABTOBA3-03 (9.6% Ha 2
roga), Marapcon-1 (12.5% Ha 1.5 roga) n Kocmoc-®uHanc-1 (13.5% Ha 1 rog). HanomHum, 4to B NATHULY O
HOBbIX KynoHax o0bsBunu Takue amuteHTbl kak YMIMO, Cubupckun Geper, dkcnobaHk, Ma3akc un Hadmc-
KocmeTuke (cm. Haww cy660THMIn KOMMEHTapUIA).
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MAM-baHk
KopnopatueHo-

; WHBecTMLMOHHbBIN BAok
y— 4 aH KoteAbHuueckas Hab., 33/1
A— Mocksa, Poccua 115172
Tea. 795-2521

Ynpaeaaiowwmi Aupektop, PykoBoauteab AMpekunu PoiHkoB Kanutana

Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

HauanbHUK AenapTaMeHTa TOProBAW U NPOA@X Ha PbIHKE AOATOBbIX 06s3aTenbCTB

Tapac MoTATbIHHMK
Taras.Potyatynnik@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAM AOATOBBIMW MHCTPYMEHTAMMU

NuHanpa EpemnHa +7 495 363 55 83 Huikonaii MariokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Omutpuit OMenbyeHKo +7 495 363 55 84 AnexkcaHap 3y6kos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 EBrenuit NbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
Koppago Tasemxua +7 495 787 94 52
Anexkceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

AHaAu3 pblHKa 06AMraLuit

Muxann FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com Omutpuii Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
Mapwus Paguerko Maria.Radchenko@mdmbank.com

AHaAU3 pbIHKA aKLMiA

[Ihxopmx Nunmnc George.Lilis@mdmbank.com Mapws LesuoBa Maria.Shevtsova@mdmbank.com
EkaTepuHa eHepanosa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com Angpeit Kyyepos Andrew.Kucherov@mdmbank.com
Enena 3eHkoBa Elena.Zenkova@mdmbank.com Ihxeimc Jlbtovc James.Lewis@mdmbank.com
Muxann PemeHHukoB Mikhail.Remennikov@mdmbank.com AnekcaHap beckos Alexander.Beskov@mdmbank.com
OHgpto MannuHgep Andrew.Mullinder@mdmbank.com

HacTositmit 0630p MMe€T TomMbKO MHGOPMALMOHHOE 3HAYEHWE 11 HE MOXET PaccMaTpUBaThCs Kak MPEANOKEHNE O COBEPLUEHUN CAENOK HA (DUHAHCOBOM PhIHKE.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALK, 3aCTYXMBAIOLLMX [JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTo BCce CBeAeHNst abComoTHO TOUHbI. MHdopmaLms MoxeT
BbITb M3MeHeHa Hamu 6e3 NpeBapUTENbHOTO YBEAOMIIEHMS.
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